

Contratos  
**CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO**  
Seção de Contratos – SECONT/COMC

**CONTRATOS 2013**  
**Março de 2013**

| Nº                     | Objeto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Data da Publicação | Nº do Edital                                       | Vigência | Situação | Item fornecido                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade medida | Valor unitário | Quantidade | Valor total do Item | Valor total do contrato | Contratado                                                | CNPJ/CPF           | Assinatura                          |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------------|----------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|------------|---------------------|-------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------------|
| (1)                    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | (3)                | (4)                                                | (5)      | (6)      | (7)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | (8)            | (9)            | (10)       | (11)                | (12)                    | (13)                                                      | (14)               | (15)                                |
| CONTRATO CNMP/001/2013 | Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de manutenção administrativa, carregador de móveis, operador de mesa telefônica e operador de fotocopadora, com mão-de-obra residente.                                                                                                                                                                                                       | 11/01/13           | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2012                       | 10/01/14 | Ativo    | Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de manutenção administrativa, carregador de móveis, operador de mesa telefônica e operador de fotocopadora, com mão-de-obra residente.                                                                                                                                                                                                       | -              | -              | -          | -                   | R\$ 1.181.949,95        | ADSERTE ADMINISTRAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA | 08.139.629/0001-29 | Laércio Condi Barcelos              |
| CONTRATO CNMP/002/2013 | Contratação de empresa distribuidora, administradora ou do comércio varejista de combustíveis para fornecimento de gasolina comum, gasolina aditivada, álcool hidratado e óleo diesel comum, podendo ser solicitado usar óleo diesel S50, mediante sistema, próprio ou contratado, de gerenciamento eletrônico das unidades de abastecimento (postos de combustíveis).                                             | 10/01/13           | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2012                       | 07/01/14 | Ativo    | Contratação de empresa distribuidora, administradora ou do comércio varejista de combustíveis para fornecimento de gasolina comum, gasolina aditivada, álcool hidratado e óleo diesel comum, podendo ser solicitado usar óleo diesel S50, mediante sistema, próprio ou contratado, de gerenciamento eletrônico das unidades de abastecimento (postos de combustíveis).                                             | -              | -              | -          | -                   | R\$ 100.196,50          | PETROL COMBUSTÍVEIS LTDA.                                 | 02.072.286/0001/46 | Wanderlécio Holanda Oliveira        |
| CONTRATO CNMP/003/2013 | Contratação de seguro predial, tipo risco incêndio, sem franquias, do Edifício-Sede do Conselho Nacional do Ministério Público.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Nº 59, de 27/03/13 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2012                       | 25/02/14 | Ativo    | Contratação de seguro predial, tipo risco incêndio, sem franquias, do Edifício-Sede do Conselho Nacional do Ministério Público.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Serviço        | -              | -          | -                   | R\$ 5.050,00            | ACE SEGURADORA S.A.                                       | 03.502.099/0001-18 | Daniel Alberto Gonzalez             |
| CONTRATO CNMP/004/2013 | O presente Contrato tem por objeto o serviço de manutenção contínua em placa de ramais digitais, localizada no edifício-sede do Conselho Nacional do Ministério Público.                                                                                                                                                                                                                                           | 07/02/13           | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2012                       | 31/12/13 | Ativo    | O presente Contrato tem por objeto o serviço de manutenção contínua em placa de ramais digitais, localizada no edifício-sede do Conselho Nacional do Ministério Público.                                                                                                                                                                                                                                           | Serviço        | -              | -          | -                   | R\$ 1.276,00            | WORKTEL TELEINFORMÁTICA LTDA - EPP                        | 72.642.101/0001-77 | Sebastião Acacino de Souza          |
| CONTRATO CNMP/005/2013 | O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços continuados de repórtier fotográfico, com mão de obra residente para cal, edição, tratamento, aprimoramento e envio de registros fotográficos referentes a eventos, reuniões, audiências, encontros e campanhas coordenadas pelo CNMP ou que tenham relação com as atividades do órgão.                                                                 | 07/02/13           | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2012                      | 30/01/14 | Ativo    | O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços continuados de repórtier fotográfico, com mão de obra residente para cal, edição, tratamento, aprimoramento e envio de registros fotográficos referentes a eventos, reuniões, audiências, encontros e campanhas coordenadas pelo CNMP ou que tenham relação com as atividades do órgão.                                                                 | -              | -              | -          | -                   | R\$ 97.993,32           | ERALDO PERES DA SILVA - ME                                | 00.717.857/0001-27 | Erasto Peres da Silva               |
| CONTRATO CNMP/006/2013 | A aquisição de licenças da ferramenta Oracle, incluindo serviços de suporte técnico e atualização, conforme detalhamento e especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.                                                                                                                                                                                                                     | 19/02/13           | ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2012 - MI | 05/12/13 | Ativo    | Oracle Database Enterprise Edition                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Un             | R\$ 109.500,00 | 6          | R\$ 657.000,00      | R\$ 1.118.514,24        | AÇÃO INFORMATICA BRASIL LTDA.                             | 81.627.838/0001-01 | Hélia Romeu Soares Filhos           |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Oracle Database Enterprise Edition - Base e Assistência Técnica por 12 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Un             | R\$ 24.054,79  | 6          | R\$ 144.328,74      |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Oracle Database Enterprise Edition Options - Real Application Cluster                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Un             | R\$ 53.153,04  | 4          | R\$ 212.612,16      |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Oracle Database Enterprise Edition Options - Real Application Cluster - Garantia e Assistência Técnica por 12 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Un             | R\$ 11.512,45  | 4          | R\$ 46.049,80       |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Database Enterprise Management Diagnostic Pack                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Un             | R\$ 12.127,36  | 2          | R\$ 24.254,72       |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Database Enterprise Management Diagnostic Pack - Garantia e Assistência Técnica por 12 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Un             | R\$ 2.502,71   | 2          | R\$ 5.005,42        |                         |                                                           |                    |                                     |
| CONTRATO CNMP/007/2013 | Prestação de serviços contínuos especializados de monitoramento de mídia televisiva regional e nacional, composição de imagens, som e texto de matérias jornalísticas televisivas, sob a forma de pligim televisivo sob demanda, para o Conselho Nacional do Ministério Público (CNMP), com disponibilização do conteúdo digital em tempo de acesso via internet, por meio de senhas, disponível 24 horas por dia. | 29/01/13           | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2012                       | 24/01/14 | Ativo    | Database Enterprise Management Tuning Pack                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Un             | R\$ 12.128,99  | 2          | R\$ 24.257,98       | R\$ 24.000,00           | LIMA & LIMA DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA LTDA.              | 10.947.243/0001-95 | Diogo Fabrício Sousa Lima           |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Database Enterprise Management Tuning Pack - Garantia e Assistência Técnica por 12 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Un             | R\$ 2.502,71   | 2          | R\$ 5.005,42        |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Database Enterprise Management Tuning Pack - Garantia e Assistência Técnica por 12 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Un             | R\$ 2.502,71   | 2          | R\$ 5.005,42        |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Database Enterprise Management Tuning Pack - Garantia e Assistência Técnica por 12 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Un             | R\$ 2.502,71   | 2          | R\$ 5.005,42        |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Database Enterprise Management Tuning Pack - Garantia e Assistência Técnica por 12 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Un             | R\$ 2.502,71   | 2          | R\$ 5.005,42        |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Database Enterprise Management Tuning Pack - Garantia e Assistência Técnica por 12 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Un             | R\$ 2.502,71   | 2          | R\$ 5.005,42        |                         |                                                           |                    |                                     |
| CONTRATO CNMP/008/2013 | Contratação de empresa para fornecimento de material necessário à expansão, atualização e manutenção da central telefônica marca - Saltem, modelo Hipath 3800, instalada no edifício-sede do Conselho Nacional do Ministério Público.                                                                                                                                                                              | 07/02/13           | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2012                       | 31/12/13 | Ativo    | Prestação de serviços contínuos especializados de monitoramento de mídia televisiva regional e nacional, composição de imagens, som e texto de matérias jornalísticas televisivas, sob a forma de pligim televisivo sob demanda, para o Conselho Nacional do Ministério Público (CNMP), com disponibilização do conteúdo digital em tempo de acesso via internet, por meio de senhas, disponível 24 horas por dia. | -              | -              | -          | -                   | R\$ 24.000,00           | LIMA & LIMA DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA LTDA.              | 10.947.243/0001-95 | Diogo Fabrício Sousa Lima           |
| CONTRATO CNMP/009/2013 | Contratação de empresa para fornecimento de material necessário à expansão, atualização e manutenção da central telefônica marca - Saltem, modelo Hipath 3800, instalada no edifício-sede do Conselho Nacional do Ministério Público.                                                                                                                                                                              | 07/02/13           | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2012                       | 31/12/13 | Ativo    | Balancete para expansão da central com taxa 15T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Un             | R\$ 7.395,00   | 1          | R\$ 7.395,00        | R\$ 47.661,00           | WORKTEL TELEINFORMÁTICA LTDA - EPP                        | 72.642.101/0001-77 | Sebastião Acacino de Souza          |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Bateria de baterias                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Un             | R\$ 924,00     | 2          | R\$ 1.848,00        |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Placa de 24 ramais analógicos com cabos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Un             | R\$ 2.872,00   | 6          | R\$ 17.232,00       |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Placa de 24 ramais digitais com cabos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Un             | R\$ 2.872,00   | 3          | R\$ 8.616,00        |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Placa de ethernet de gerenciamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Un             | R\$ 168,00     | 1          | R\$ 168,00          |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Material de infraestrutura: Cabos de conexão dos ramais existentes aos painéis de voz.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Un             | R\$ 230,00     | 7          | R\$ 1.610,00        |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Material de infraestrutura: Painéis de voz.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Un             | R\$ 520,00     | 5          | R\$ 2.600,00        |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Material de infraestrutura: Organizadores de cabos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Un             | R\$ 16,00      | 5          | R\$ 80,00           |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Material de infraestrutura: Cabos de conexão (3 metros).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Un             | R\$ 15,00      | 216        | R\$ 3.240,00        |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Material de infraestrutura: Cabos de conexão (2 metros).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Un             | R\$ 13,00      | 216        | R\$ 2.808,00        |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Atualização de software/firmware interno ao central.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Software       | R\$ 1.680,00   | 1          | R\$ 1.680,00        |                         |                                                           |                    |                                     |
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                                    |          |          | Atualização do software de gerenciamento do central.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Software       | R\$ 384,00     | 1          | R\$ 384,00          |                         |                                                           |                    |                                     |
| CONTRATO CNMP/009/2013 | A contratação de serviços de entrega de periódicos impressos para Conselho Nacional do Ministério Público.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 25/01/13           | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2012                       | 23/01/14 | Ativo    | Periféricos impressos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | -              | -              | -          | -                   | R\$ 8.111,46            | ELUX DISTRIBUIDORA DE JORNAL E REVISTA LTDA - ME          | 10.719.671/0001-60 | Francisco Edio Fernandes Alexandre  |
| CONTRATO CNMP/010/2013 | O presente Contrato tem por objeto o fornecimento de 240 (duzentas e quarenta) aparelhos telefônicos analógicos para o Conselho Nacional do Ministério Público.                                                                                                                                                                                                                                                    | 15/02/13           | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2012                       | 31/12/13 | Ativo    | Aparelho telefônico analógico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Un             | -              | 240        | -                   | R\$ 11.028,98           | OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP  | 11.094.173/0001-52 | Ricardo Santos Oliveira             |
| CONTRATO CNMP/011/2013 | Fornecimento, pela CONTRATADA, de água mineral potável, sem gás, envasada em garrafas de 20 (vinte) litros, na forma do Termo de Referência e da proposta comercial da CONTRATADA, que integram o presente Contrato independente de homologação.                                                                                                                                                                   | 30/01/13           | DISPENSA DE LICITAÇÃO                              | 15/04/13 | Ativo    | Água mineral potável, sem gás, envasada em garrafas de 20 (vinte) litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade        | R\$ 3,00       | 1050       | R\$ 3.150,00        | R\$ 3.150,00            | INDÚSTRIA DE ÁGUA MINERAL IBÁ LTDA.                       | 05.655.158/0001-13 | Eduardo Barros de Queiroz Rodrigues |
| CONTRATO CNMP/014/2013 | Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de manutenção e limpeza nas dependências do Edifício-Sede Conselho Nacional do Ministério Público, com mão de obra residente.                                                                                                                                                                                                                | 21/03/13           | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2013                       | 18/03/13 | Ativo    | Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de manutenção e limpeza nas dependências do Edifício-Sede Conselho Nacional do Ministério Público, com mão de obra residente.                                                                                                                                                                                                                | Serviço        | -              | -          | -                   | R\$ 432.277,69          | FORTALEZA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA                      | 38.054.508/0001-45 | Diogo de Oliveira Barreto           |

Forma: SECONT/COMC  
Data da Última Atualização: 10/04/2013